
dekke kostnaden til en proff skogsarbei-
der med skogfondsmidler. 
 – Å stelle ungskogen kan nesten gjøres 
gratis. Det finnes ikke et argument for å 
la være. Ungskogpleie er lønnsomt uan-
sett fordi du tar vare på tidligere investe-
ringer i ny skog. Det finnes ikke areal 
med ungskog i vekst der du kan slippe å 
rydde. Det må gjøres minst en gang, kan-
skje to eller tre, før skogen er berget, 
fortsetter Jannicke, som er skogbruksut-
dannet med fordypning i skogskjøtsel og 
landskapsøkologi.

– Jeg blir frustrert når jeg ser skog som 
ikke blir ivaretatt. Jeg tenker jo hva som 
er vitsen med å eie skog hvis du ikke er 
interessert i å ta vare på skogen? Da bør 
den heller selges til noen som vil skape 
verdier til glede for samfunnet og 
næringsgrunnlaget for kommende gene-
rasjoner. Når jeg hører skogeiere klage 
over dårlig tømmeroppgjør og kostbar 
driftspris på hogsten, spør jeg hvordan 
skogen så ut da den skulle hogges. Har 
du utført ungskogpleie på dette arealet? 

Kostbart å la være
–  Uten stell av skogen blir det dyrt å få 
utført hogst. Trærne har hatt dårligere 
vekst i kampen om lys og næring. 
Framdriften for maskinene er dårlig med 
en rotete skog og driftsprisen blir der-
med høyere. Da kreves forhåndsrydding 
med motorsag, som tar 20 til 50 kroner 
per kubikk fra hogstoppgjøret. Du ender 
i tillegg med en større andel av det dårli-
ge tømmeret, altså massevirke og bio, 
som ikke er så godt betalt. Andelen bar-
trær blir færre fordi løvtrærne dominerer 
og skogens kapasitet for CO2-binding 
utnyttes dårligere. Det stritter i meg når 
jeg ser en ustelt skog. Er skogen full av 
rask, blir det bare rask, avslutter Jannicke 
Modell Røhmen. Les hele saken på 
atskog.no og bestill ungskogpleie av din 
skogbruksleder i AT Skog.

Hun funderer mye på hva som skal til. 
Hvorfor steller ikke skogeierne skogen 
sin? Og hvis de ikke har tid til å gjøre det 
selv, hvorfor bestiller de ikke proff hjelp? 
 – Jeg er forferdelig engasjert i ungskog-
pleie. Hvis vi ikke rydder vekk løvtrær 
som kjapt dominerer over grantrær eller 
regulerer avstanden mellom furutrærne, 
går verdiene vi skal overlate til de neste 
generasjonene tapt, sier Jannicke, som 
har tatt på seg oppgaven å få skogeiere i 
Agder til å bli best i landet på ungskog-
pleie, men hun ønsker selvsagt at alle 
skogeiere i landet skal se verdien i en 
stelt skog. Det står nemlig dårlig til med 
ungskogpleien i hele landet.

Nytt

 Jannicke vil øke  
verdien på skogen din
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 – Min erfaring er at kostnaden med 
stell av skog ikke er årsaken til manglen-
de ungskogpleie. Da kunne jo skogeierne 
gjort det selv. Min erfaring er at skogei-
erne mangler kunnskap om hvorfor det 
er så viktig. I tillegg vet de ikke hvor gun-
stig det er og hvor billig de kan få dette 
gjort, forklarer 53-åringen, som også er 
instruktør i Skogkurs.

Gode tilskudd
Statsforvalterne i AT Skogs geografi 
bidrar alle med gode tilskudd til ung-
skogpleie. Mange kommuner topper 
dette med et ekstra tilskudd. Skogeierne 
kan i tillegg lønne egen innsats eller 
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– Er skogen full  
av rask, så blir  
det bare rask

– Store verdier i distriktene går tapt. Skogen er ikke noe verdt om 
50 år om ikke skogeierne rydder skogen sin. Det er forferdelig trist, 
sier Jannicke Modell Røhmen. 



 

Rekordhøy etterbetaling og  
gjenvalg i styret

Bestill skogbrannplakat

Slår seg sammen

Styret, valgkomiteen, administrasjonen 
og utsendingene var enige om at det 
var hyggelig og viktig med et fysisk 
møte etter flere år med digitale møter 
som følge av pandemi. 

Etterbetaling i november
Årsmøtet vedtok enstemmig utbetaling 
av 23,56 millioner kroner fra inneståen-
de medlemskapitalkonto. Det betyr at 
medlemmer som solgte tømmer til AT 
Skog i 2021 får etterbetalt om lag 19 
kroner per kubikk. Dette medlemsut-
bytte utbetales i november i år. Styrets 

Direktoratet for samfunnssikkerhet 
og beredskap (DSB) sender ønsket 
antall gratis. Husk å oppgi navn, 
adresse og antall plakater. Den er 
trykket med UV-bestandig farge og 
laget av miljøvennlig papir, som er 
behandlet for å tåle vær og vind. 

– Det har bare vært en kompliserende 
faktor at vi har vært to lag. Vi har felles 
styremøter, kurs og arrangement. Som 
lag alene er det mye arbeid for styret 
med liten effekt, så vi kommer bedre 
ut med sammenslåing. Skåtøy hadde 
36 medlemmer og Sannidal hadde 83. 
Med flere medlemmer i ett lag kan 
rekrutteringen til verv bli enklere, kon-
kluderte styrene i de to lagene.

Mer sosialt
– Det er mer sosialt å være flere i ett 
lag. Peder blir leder av Sannidal og 
Skåtøy skogeierlag, mens jeg er nestle-
der, sier Erling Ballestad. 
Sammenslåingen ble vedtatt på lage-
nes årsmøter i mars. Som følge av 
dette foreslo laget at AT Skog også slår 
sammen Skåtøy valgkrets og Sannidal 
valgkrets. Dette ble tatt opp i årsmøtet 
i AT Skog i mai og ble enstemmig ved-
tatt. Skogeierlag som slår seg sammen, 
får 20 000 kroner fra AT Skog.

forslag til disponering av resultatet for 
2022 på drøyt 30 millioner kroner etter 
skatt, ble også vedtatt. Medlemmenes 
andelskapital blir forrentet med 4,5 
millioner kroner og resten av beløpet 
på knapt 26 millioner, overføres til 
medlemskapitalkonto for framtidig 
medlemsutbytte. Det tilsvarer cirka 21 
kroner per kubikk.
 Årsmøtet vedtok enstemmig valgko-
miteens forslag til styre. Det ble også 
vedtatt at AT Skog skal opprette en 
kontrollkomité. Les hele saken fra års-
møtet på atskog.no.

Skogbrannplakaten kommuniserer 
bålforbudet på fem språk. I tillegg til 
norsk, er forbudet oversatt til 
engelsk, tysk, polsk og russisk. Send 
bestilling trykksak@dsb.no. Ønsker du 
å skrive ut plakatene selv, kan du 
laste ned fil på nettsidene til DSB.

Årsmøtet i AT Skog ble gjennomført på Strand hotell Fevik i 
Grimstad 10. mai. 

Bestill skogbrannplakat i dag og bidra til at det generelle 
bålforbudet i skog og utmark blir kjent for turfolk.

– Vi har samarbeidet om det 
meste i mange år og ofte 
snakket om at vi bør slå oss 
sammen, sier skogeierlags-
lederne Erling Ballestad og 
Peder Aarø.
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Peder Aarø blir leder av Sannidal og  
Skåtøy skogeierlag.

Styret i AT Skog etter gjenvalg i årsmøtet. Bak bak fra v. Bengt Drageset, Hilde Haukom, Even Hedland, Jon 
Bjarne Onsøien og Trond Saga. Foran fra v. Birgit Eiken, Ingebjørg Marie Landsverk, Dag Arthur Aasbø, Åse 
Egeland. Olav A. Veum og adm.dir. Anders R. Øynes. Foto: Roar Ree Kirkevold/Skog



 

Vestlandet er spesielt utsatt. To forske-
re i NIBIO har undersøkt hvordan 
markberedning og ulike typer plante-
beskyttelse fungerer i bratte vestlands-
lier.
 Som følge av faren for snutebillegnag 
beskyttes alltid planter før utplanting. 
Dette skjer enten kjemisk eller med 
mekanisk beskyttelse, men også andre 
tiltak må ofte til mot billene. 
Markbered-ning har vist seg å ha god 
effekt. 
 – Vår studie viser at markberedning i 
kombinasjon med god plantebeskyttel-
se ga best resultat, og er verdt å vurde-
re der terrenget ikke er for bratt og 
forholdene ellers ligger til rette for det, 
er konklusjonen til forskerne Kjersti 
Holt Hanssen og Inger Sundheim 
Fløistad hos Norsk institutt for bioøko-
nomi (NIBIO), seksjonen for skogpro-
duksjon og teknologi.

Trives i vest
Snutebillene trives ekstra godt i varme 

vestlandslier og avgangen på planter 
kan være stor. Der er plantefeltene 
ofte bratte og frodig vegetasjon kan 
raskt dekke over en markberedt flekk. 
Spørsmålet er derfor hvilke muligheter 
man har for å beskytte plantene mot 
snutebillene?
 – I samarbeid med AT Skog etablerte 
vi tre forsøksfelt i Voss og Ullensvang i 
2019. Effekten av ulike kombinasjoner 
av markberedning med gravemaskin, 
og plantebeskyttelse i form av meka-
nisk med Ekovax eller kjemisk med 
Imprid Skog, ble undersøkt på gran-
planters vekst og overlevelse etter vår-
plantingen i 2020.
 – Erfaringene fra markberedningen 
viste at markberedning er mulig å 
gjennomføre også på Vestlandet, selv 
om kostnadene økte med hellingsgrad 
og kvistmengde. Vi har fulgt plantefel-
tene i tre vekstsesonger og vi kan pre-
sentere noen hovedresultater, forkla-
rer forskerne. Les mer om studien på 
atskog.no.

En av de største risikoene for avgang i plantefelt er skader etter 
gnag av gransnutebiller. 

– Best effekt mot  
gransnutebiller

Markedsnytt fra 
AT Studio

Gransnutebille. Foto: Erling Fløistad/NIBIO

Markeds- og logistikksjef Hans Erik Røra i 
AT Skog og adm.dir. i Viken AT Market, 
Kjersti Denver, gjør opp status for tøm-
mermarkedet i inn- og utland.. 
Bærekraft- og næringspolitisk sjef, Simon 
Thorsdal, orienterer om AT Skogs arbeid 
med tømmertransport. Dette omhandler 
framkommerlighet, veislitasje, trafikksik-
kerhet og klimautslipp. På YouTube fin-
ner du også 34 filmer med kjapp info om 
skogbruk fra A til Å. De mest sette filme-
ne om skogbruk, omhandler veibygging 
og treslag i norsk skogbruk. Sjekk ut 
temaene som ligger under BEDRESKOG 
kompetanse på YouTube.

Nettbutikken Norlog har aktivert en 
rabattkode for medlemmer av AT Skog. 
Du får 10 prosent rabatt på planteut-
styr. Bruk rabattkoden atskog1. Denne 
er gyldig til 1. juli 2023.

Rabattkode på 
planteutstyr



Ring vårt servicekontor på 
35 58 82 00
Åpningstid: Mandag til fre-
dag fra 9.00 til 15.00
Tast 1 for Privat tømmerinn-

melding
 Er eiendommen i Rogaland eller 

 Vestland  – tast 1
 Er eiendommen i Agder eller 

 Telemark  – tast 2
 Tast 2 for økonomi
 Tast 3 for medlemskap
 Tast 4 for transport
 Er eiendommen i Rogaland eller 

 Vestland  – tast 1
 Er eiendommen i Agder eller 

 Telemark  – tast 2
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nøyd med resultatet og revisor hadde 
flere positive ting å bemerke. De møtte 
engasjerte og kunnskapsrike ansatte, de 
så forbedringer i miljøarbeidet og vurde-
rer at AT Skog har gode rutiner og god 
praksis, oppsummerer kvalitet- og miljø-
leder i AT Skog, Ann Kristin Lunde. 

Det ble kontrollert hogster der både AT 
Skog og skogeier har hatt driftsansvaret. 
Entreprenører på pågående hogster og 
planteoppdrag ble revidert, og det ble 
en gjennomgang av utførte hogster der 
AT Skog har fått klage i etterkant. Det 
ble registrert tre mindre avvik. - Vi er for-

Medlemmer av AT Skog vil i juni motta 
faktura på kontingenten for 2023. AT 
Skog har kontaktet medlemmer som 
ikke har betalt kontingent for 2022 og 
gitt en endelig frist for å fortsette med-
lemskapet til 31. mai. Ubetalt kontin-
gent for 2022 som nå ikke er registrert 
betalt i mai, tolkes som et ønske om 
utmelding. Send gjerne en epost til 
atpost@atskog.no om du er i tvil om 
du er en av dem som ikke har betalt 
kontingenten for 2022. 

AT Skog har ikke tilgang til informasjon 
om medlemmers dødsfall. Etterlatte 
må derfor melde fra til AT Skog for at 
slik informasjon skal bli registrert. 
Medlemmer har medlemskapital, og 
noen ganger også medlemsutbytte 
eller andre tilgodehavende, inneståen-
de. Etterlatte må benytte skifteattest 
som dokumentasjon. Kontakt oss på 
atpost@atskog.no om du har spørs-
mål eller vil melde om endringer i 
medlemskap.

Kontakt oss

Alle må ta nytt  
PEFC-kurs
Alle skogeiere som hogger selv, må opp-
datere seg med nytt kurs i Norsk PEFC 
Skogstandard innen utgangen av 2023.
 Skogeiere, som leverer tømmer gjen-
nom AT Skog, er en del av AT Skogs grup-
pesertifisering. Signering av tømmerkon-
trakten gir skogeier et ansvar og en for-
pliktelse til å følge PEFC skogstandard og 
lovverket. Medlemmene våre må sammen 
sørge for at retningslinjene blir fulgt.

Rabattkode i Min side
Ønsker du å ta PEFC nettkurs, finner du 
rabattkode og link til kurset i Min side. Min 
side er portalen til medlemmer i AT Skog. 
Medlemmer får 40 prosent rabatt på kurs-
prisen, som er 1200 kroner. Resten av 
kursavgiften kan dekkes med skogfonds-
midler. Alle må ta kurset på nytt, også om 
du tok PEFC kurs kort tid før den nye stan-
darden trådte i kraft fra 1. mars i år. 

Skogkurs hjelper deg
Lurer du på noe om innlogging i nettkur-
set eller betaling, ta kontakt med 
Skogkurs. Skogkurs utarbeider kurs for 
skogeierne på vegne av blant andre AT 
Skog. Norsk PEFC Skogstandard revideres 
hvert 5. år. De lokale skogeierlagene kan 
holde fysiske PEFC kurs med instruktører 
fra Skogkurs. Ta kontakt med ditt lokale 
skogeierlag med ønske om dette. Alle 
selvhoggere må ta nytt kurs innen 31. 
desember da dagens kompetanse er for-
eldet fra 1. januar 2024.

Tre mindre avvik i årets revisjon

Faktura i juniMeld fra om dødsfall

AT Skog hadde eksternrevisjon med Intertek i mai. I år gjennom-
førte revisorene feltbefaringer i Øvre Telemark, blant annet i 
Notodden, Tinn og Tokke. 

Revisor fra Intertek, Fredrik Eliasson (til v) med skogbrukslederne Jan Andersen og Bjønn Tveito i Tokke.  
Foto: Ann Kristin Lunde.


